
UCHWAŁA  NR XLIX/644/2018 
RADY MIASTA KALISZA 

 
z dnia 1 marca 2018 r. 

 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Miasta Kalisza, ustalenia jej wzoru 
oraz zasad i trybu nadawania i noszenia. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), art. 3 ust. 1 i 3, art. 4 ust. 3 oraz 

art. 6 ust 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 38) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XLVIII/630/2018 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie Statutu Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2018 r. poz. 967) Rada Miasta Kalisza uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się Odznakę Honorową Miasta Kalisza zwaną dalej „Odznaką”. 
 

§ 2. Odznaka jest zaszczytnym honorowym wyróżnieniem przyznawanym za zasługi na 

rzecz rozwoju Miasta Kalisza nadawanym na podstawie regulaminu stanowiącego 

załącznik Nr 1 do uchwały.  
 

§ 3. 1. Odznakę stanowi medal okrągły o średnicy 38 mm tłoczony w metalu barwy 

złotej, z obustronnie zaznaczoną krawędzią, na stronie odwrotnej szerszą, z uszkiem 

i kółkiem do zawieszenia na wstążce. Pośrodku strony licowej, w kole obwiedzionym 

otokiem perełkowym, znajduje się wizerunek godła z najstarszej zachowanej pieczęci 

Kalisza z 1374 r. W otoku wypukły napis: ZASŁUŻONY DLA MIASTA KALISZA, 

krojem liter nawiązujący do wspomnianej pieczęci. Na gładkiej stronie odwrotnej, 

obwiedzionej krawędzią o szerokości 1 mm, umieszczony jest wypukły, majuskułowy 

napis w trzech wierszach SYMBOL WDZIĘCZNOŚCI MIASTA. Odznaka zawieszona  

jest na wstążce  z rypsu jedwabnego o szerokości 40 mm, tkanej w szachownicę czerwoną 
i białą o wymiarach pól 8 x 8 mm, nawiązującą do wzoru ze średniowiecznej chorągwi 

ziemi kaliskiej.  

2. Wzór graficzny Odznaki określa załącznik Nr 2 do uchwały. 

3. Wzór graficzny dyplomu potwierdzającego nadanie Odznaki określa załącznik Nr 3 do 

uchwały. 

4. Potwierdzeniem nadania Odznaki jest również wpis do pamiątkowej księgi Miasta 

Kalisza.  
 

§ 4. Odznaka noszona jest na lewej piersi, po orderach i odznaczeniach państwowych.  
 



§ 5. 1. Odznakę wraz z dyplomem wręcza w imieniu Rady Miasta Kalisza jej 

Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący wraz z Prezydentem Miasta Kalisza lub 

Wiceprezydentem Miasta Kalisza.  

2. Wręczenie powinno mieć charakter uroczysty, podkreślający osiągnięcia i zasługi osób 

fizycznych lub innych podmiotów, którym Odznaka została nadana. Odznakę nadaje się 
zazwyczaj podczas uroczystej sesji Rady Miasta Kalisza z okazji Święta Miasta Kalisza. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nadanie Odznaki Honorowej Miasta 

Kalisza może nastąpić w innym miejscu i w innym czasie. 

 

§ 6. 1. Koszty wykonania Odznaki oraz wydatki związane z jej nadaniem pokrywane są 
z budżetu Miasta Kalisza. 

2. W przypadku zagubienia, zniszczenia lub kradzieży Odznaki albo dyplomu 

potwierdzającego jej nadanie, może nastąpić wydanie duplikatu Odznaki lub wtórnego 

dyplomu.  

3. Za wydanie duplikatu Odznaki pobiera się opłatę w wysokości jej wytworzenia. 

4. Za wydanie wtórnego dyplomu nadania nie pobiera się opłaty. 

5. Fakt wydania duplikatu Odznaki, względnie wtórnego dyplomu, odnotowuje się 
w prowadzonych dokumentach ewidencyjnych. 
 

§ 7.  Ewidencję nadanych Odznak oraz obsługę kancelaryjno-techniczną w tym zakresie 

prowadzi Kancelaria Rady Miasta.  
 

§ 8. Ustala się wzór wniosku o nadanie Odznaki Honorowej Miasta Kalisza, stanowiący 

załącznik Nr 4 do uchwały. 
 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 
 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 
                   Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

                 /.../ 

                   Andrzej Plichta 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIX/644/2018 

RADY MIASTA KALISZA 

 
z dnia 1 marca 2018 r. 

 
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Miasta Kalisza, ustalenia jej wzoru 
oraz zasad i trybu nadawania i noszenia. 
 
Ustawa o samorządzie gminnym z 1990 r. odrodziła polski samorząd dając mu 

równocześnie wiele kompetencji, w tym także stanowienie własnych symboli z herbem na  

pierwszym miejscu. Niestety wśród tych kompetencji nie pojawiły się takie, które  

pozwoliłby na stanowienie wyróżnień (odznak), posiadających honorowy charakter, które 

można by nadawać osobom i instytucjom niezależnie od ich miejsca zamieszkania.  

Brak takich możliwości spowodowany był oczywiście brakiem odpowiedniej podstawy 

prawnej. Samorządy próbowały zatem różnych innych możliwości honorowania osób 

i instytucji, które w jakiś szczególny sposób zasłużyły się dla rozwoju danego samorządu 

w konkretnej dziedzinie. Doświadczenie pokazywało, że zapotrzebowanie społeczne 

w tym zakresie jest znaczące. Potrzebna była jednakże odpowiednia podstawa prawna. 

Możliwość stanowienia wyróżnień przez samorządy pojawiła się wraz z nowelizacją 
ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o  odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), 

która miała miejsce 1 sierpnia 2009 r. Dała ona możliwość stanowienia odznak 

honorowych za zasługi na rzecz określonej jednostki samorządu terytorialnego.  

Odznaka Honorowa Miasta Kalisza stanowić będzie wyróżnienie przyznawane zarówno 

osobom fizycznym, jak i prawnym (organizacjom i instytucjom), które w sposób 

szczególny przyczyniać się będą do rozwoju Miasta Kalisza na polu działalności 

kulturalnej, oświatowej, społecznej, zdrowotnej, sportowej, politycznej, naukowej, 

technicznej, gospodarczej i promocyjnej Miasta, zarówno w kraju, jak i poza jego 

granicami.   

Odznaka  Honorowa  Miasta  Kalisza, stanowiąca zaszczytne wyróżnienie lokalne, 

przyznawana będzie zarówno obywatelom polskim, jak i obywatelom innych państw. 

Stanowić będzie szczególny wyraz uznania samorządu dla dokonań podejmowanych 

przez poszczególne osoby i podmioty.  

Zgodnie z art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 38) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji pismem 

nr DAP-WSUST-73-119/2016 KH-2016 z dnia 6 grudnia 2017 r., na podstawie uchwały 

nr 94-2049/O/2017 z dnia 7 listopada 2017 r. w sprawie projektu Odznaki Honorowej 

Miasta Kalisza, pozytywnie zaopiniował projekt Odznaki Honorowej Miasta Kalisza. 

Ponadto pismem nr BON.42.11.2017 z dnia 20 stycznia 2018 r. Prezydent 

Rzeczypospolitej Polskiej, działając w trybie art. 6 ust.1 ww. ustawy wyraził zgodę na 

przedstawiony wzór oraz sposób noszenia Odznaki.  

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 



         Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

      /…/ 

         Andrzej Plichta 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  
     do UCHWAŁY Nr XLIX/644/2018 
     RADY MIASTA KALISZA 
     z dnia 1 marca 2018 r. 
     w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Miasta Kalisza,  

     ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania i noszenia. 
 
 
 

REGULAMIN ODZNAKI HONOROWEJ MIASTA KALISZA 

 
 
§ 1. Odznaka Honorowa Miasta Kalisza, zwana dalej Odznaką, nadawana jest według  

zasad zawartych w niniejszym regulaminie.  
 
§ 2. Odznakę Honorową Miasta Kalisza nadaje Rada Miasta Kalisza w drodze odrębnej 

uchwały. 

 

§ 3. 1. Odznaką mogą być wyróżnieni obywatele Rzeczypospolitej Polskiej lub 

cudzoziemcy, a także polskie lub zagraniczne osoby prawne, jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej lub inne organizacje i instytucje. 

2. W szczególnie uzasadnionych wypadkach Odznaka może być nadana jako wyróżnienie 

pośmiertne. Wówczas stosuje się ceremoniał ustalony stosownie do okoliczności. 

Odznakę wręcza się rodzinie zmarłego. 

3. Liczba przyznawanych Odznak nie powinna w ciągu roku kalendarzowego przekraczać 
pięciu.  

 

§ 4. Z wnioskiem o nadanie Odznaki mogą wystąpić: 
 1) Prezydent Miasta Kalisza; 

 2) radni Rady Miasta Kalisza; 

 3) kluby radnych; 

 4) stowarzyszenia, związki i inne organizacje.  

 

§  5. 1. Wniosek powinien zawierać: 
a) dane o kandydacie – imiona i nazwisko (lub pełną nazwę osoby prawnej bądź 
organizacji), datę i miejsce urodzenia, obywatelstwo, wykształcenie, adres zamieszkania, 

dane kontaktowe, 

b) uzasadnienie wniosku ze szczególnym uwzględnieniem zasług na rzecz Miasta 

Kalisza, 

c) dane kontaktowe wnioskodawcy, 

d) podpis wnioskodawcy. 

Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 4 do uchwały ustanawiającej niniejszy regulamin. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, składany jest (zarówno w wersji papierowej, jak  

i elektronicznej) do Przewodniczącego Rady Miasta Kalisza. 

3. Termin składania wniosków upływa 31 marca każdego roku kalendarzowego. 



4. Złożone wnioski o nadanie Odznaki sprawdza pod względem formalnym Komisja 

Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miasta Kalisza, która  

przedkłada Radzie Miasta Kalisza propozycje nadania Odznaki Honorowej Miasta 

Kalisza.  

 

 

 
                  Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

                 /.../ 

                  Andrzej Plichta 

 

 



     Załącznik Nr 2 
     do UCHWAŁY Nr XLIX/644/2018 
     RADY MIASTA KALISZA 
     z dnia 1 marca  2018 r. 
     w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Miasta Kalisza,  

     ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania i noszenia. 

 
 
 

  



                   Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

                 /.../ 

                   Andrzej Plichta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Załącznik Nr 3 
     do UCHWAŁY Nr XLIX/644/2018 
     RADY MIASTA KALISZA 
     z dnia 1 marca 2018 r. 
     w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Miasta Kalisza,  

     ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania i noszenia. 

 
 

WZÓR DYPLOMU POTWIERDZAJĄCEGO NADANIE ODZNAKI 
HONOROWEJ MIASTA KALISZA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



                   Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

                 /.../ 

                   Andrzej Plichta 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Załącznik Nr 4 
     do UCHWAŁY Nr XLIX/644/2018 
     RADY MIASTA KALISZA 
     z dnia 1 marca 2018 r. 
     w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Miasta Kalisza,  

     ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania i noszenia. 

 
 
 

WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI  
HONOROWEJ MIASTA KALISZA 

 

 

I. Dane kandydata: 

 

1. Imiona i nazwisko (lub pełna nazwa osoby prawnej bądź organizacji) ……………. 

 

………………………………………………………………………………………. 

 

2. Data i miejsce urodzenia …………………………………………………………… 

 

3. Obywatelstwo ………………………………………………………………………. 

 

4. Wykształcenie ………………………………………………………………………. 

 

5. Adres zamieszkania ………………………………………………………………… 

 

6. Dane kontaktowe (nr telefonu, adres e-mail) ………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

II. Uzasadnienie wniosku – ze szczególnym uwzględnieniem zasług na rzecz Miasta 

Kalisza: 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 



………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

 III. Dane wnioskodawcy (adres do korespondencji, nr telefonu, adres e-mail) ………… 

 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………… 

 

 

……………………………      ………………………….. 
(miejscowość, data)              (podpis wnioskodawcy) 

 

  



                   Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

                /.../ 

                  Andrzej Plichta 


